
 1 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

     

 

      Stanovisko k podání P. Hlubučka ze dne 13.3.2015 ve věci výběru členů KM. 
 
Kontrolní komise ČSJ (dále jen KK) obdržela dne 13.3.2015 prostřednictvím e-mailu ze 

sekretariátu ČSJ podání pana Pavla Hlubučka (prezident ČALT 420) ve věci domnělého 

porušení článku 2.9  směrnice C12/ČSJ  při návrhu jmenování členů Komise mládeže (KM) ze 

strany jejího předsedy pana Václava Novotného. 

 

Předmět a obsah podání: 

Podle názoru pana Pavla Hlubučka došlo k porušení čl. 2.9  směrnice C12 tím, že jako 

představitel podporované mládežnické třídy (vybrané třídy) ALT 420 nebyl  v souladu se zněním 

uvedené směrnice předsedou KM o přípravě návrhu informován a tím neměl možnost se k němu 

vyjádřit.  

Tento postup považuje P. Hlubuček za neadekvátní a omezující vzhledem k významu třídy ALT 

420 pro olympijskou třídu 470 a pro možnost jeho osobního podílení se na rozvoji 

výkonnostního jachtingu  a práce v orgánech ČSJ. 

 

Dokumenty použité pro vydání stanoviska KK: 

1. podání pana Pavla Hlubučka (email ze dne 13.3.2015 - příloha č. 1), 

2. směrnice ČSJ č. C12 - čl. 2.9  (část textu týkající se způsobu jmenování členů KM -  příloha č. 

2), 

3. vyžádané stanovisko předsedy KM k uvedenému podání na základě požadavku předsedy KK 

(e-mail ze dne 16.3.2015 - příloha č. 3) 

 

Stanovisko KK: 

Na základě posouzení výše uvedených dokumentů KK konstatuje, že při návrhu jmenování členů 

KM, následně schváleného Výkonným výborem ČSJ dne 20.2.2015 nedošlo ze strany předsedy 

KM k porušení ustanovení čl. 2.9 směrnice ČSJ č. 12. Druhá část podání má charakter osobního 

stanoviska pana P. Hlubučka, které dovozuje jako možné důsledky z předmětu podání a je svojí 

podstatou určena ke zvážení ve VV. Proto se k ní KK nevyjadřuje. 

 

Zdůvodnění:  

Ze znění článku části čl. 2.9/C12 týkající se způsobu jmenování členů KM a jeho právního 

výkladu vyplývá: 

1. způsob volby předsedy, 

2. kdo musí být členem KM, 

3. je dána možnost o doplnění dalších členů KM na základě  znění textu " členy komise  .... ", 

přičemž slovo "mohou" je zásadní při posuzování v tomto případě, 

4. zmocňuje předsedu KM k předložení návrhu dalších členů KM. Zde bohužel nastává problém 

s výkladem a uplatněním znění "...ve spolupráci..." ve vazbě na předchozí část , která 

nevyjadřuje povinnost, že členy "musí" být zástupci všech vybraných tříd. Navíc čl. 2.9 /C12 

vůbec neodkazuje na jiný závazný dokument (směrnici) nebo rozhodnutí VV nebo usnesení 

Výroční konference, apod., kde vybrané (či podporované) třídy jsou na období činnosti KM 

uvedeny. 

 



 2 

Z výše uvedeného lze tedy dovodit, že výběr dalších členů komise je plně na uvážení 

předsedy KM a je věcí VV ČSJ jeho návrh posoudit a eventuelně upravit s ohledem na 

úkoly a činnosti požadované VV od KM.  

 

Doporučení KK: 

 

KK doporučuje pro odstranění nejednoznačnosti ve výkladu čl. 2.9 / C12  VV zvážit úpravu 

znění v jeho části týkající se  způsobu jmenování dalších členů KM.  

Při zachování  stávajícího způsobu jmenování členů KM: 

1. doplnit odkaz, kde lze nalézt seznam vybraných lodních tříd, 

2. změnit text upravující postup předsedy KM při návrhu na jmenování dalších členů KM takto:  

  "Členy komise mládeže navrhuje předseda komise mládeže na základě  konzultací se zástupci 

všech lodních tříd mládeže vybraných VV pro dané období".  

 

Nadále však zůstává zachována pravomoc předsedy KK a VV a neznamená to, že v KM musí 

být zástupci všech vybraných tříd.  

 

Mimo výše použitý obecný legislativní přístup k výkladu  předmětné části čl. 2.9/C12, 

vyplývající z jeho současného planého znění, je KK toho názoru, že za obvyklý postup při 

jmenování členů bude význam slova "spolupráce" v jachtařské komunitě chápán tak, že předseda 

KM projedná svůj návrh se všemi  zástupci mládežnických tříd. 

 

Za KK ČSJ dne 12.4.2015 

Karel Švec  

 

PŘÍLOHY: 

Příloha č 1.  Podání p. P. Hlubučka: 

 



 3 

 

Příloha č. 2: ( výňatek ze směrnice C 12 ) 

2.9 Komise mládeže (KM) 

- zajišťuje výchovu talentované mládeže  
- podporuje rozvoj mládeže 
- spolupracuje se SCM, doporučuje zařazení členů do SCM 
- spolupracuje s TMK a KVS 

Složení komise: předsedu KM jmenuje VV ČSJ. Dalším členem KM je člen VV ČSJ, 
který má v kompetenci mládežnický jachting a dále jeden zástupce SCM. Dalšími členy 
mohou být osobnosti, které se aktivně věnují problematice mládežnického jachtingu. 
Členy komise mládeže navrhuje předseda komise mládeže ve spolupráci s lodními 
třídami vybranými VV a schvaluje je Výkonný výbor ČSJ. 
 

 

Příloha č. 3 

 

Ahoj Karle, 

chci mít KM  v rozsahu cca 6 členů, které jsem vybral dle jejich činnosti s mládeží  

a s přihlédnutím na místo jejich působnosti. Jednotlivé členy jsem  

konzultoval s ALT Q, ALT Feva, ALT 29er , ČWA a s Karlem Bauerem. Po této  

konzultaci jsem navrhl jména a k dnešnímu dni nemám potřebu mít v KM další  

členy. 

 

dle mého názoru jsem směrnici C12 neporušil. 

 

Děkuji 

V.Novotný 

 


